ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO DE JUSTiÇA E REDAÇÃO
Parecer Técnico

Processo nO.237/2013

AUTOR: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

MATÉRIA: PROJETO DE LEI EXECUTIVO N°. 237/2013

EMENTA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com a
Associação de Catadores Recicla Erechim, visando ao repasse de recursos
para triagem do resíduo orgânico na Central do Aterro Sanitário.

PARECER: CONSTITUCIONAL
RELATOR: Vereadora CLARICE MORAES

Após análise do presente Projeto de Lei Executivo,
opinamos pela Constitucionalidade do mesmo, por estar amparado nos
preceitos constitucionais e enquadrado na Legislação vigente.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2013.

vere~ "?~RAES
Re'i~~a

ACOMPANHAM O PARECER:

	00000001